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P oczątki naszej gazety sięgają 1992 roku, kiedy to 
z  pomysłem wydawania lokalnego czasopisma 
wystąpił ówczesny Burmistrz Gniewkowa Jerzy 

Maza wraz z Sekretarzem Gminy Marią Kowalek-Gau-
ra. Wszystko zaczęło się od spotkania organizacyjnego, 
w którym wzięło udział o wiele szersze grono, aniżeli to, 
które tworzyło pierwsze kolegium redakcyjne. Przygo-
towania ruszyły z początkiem nowego roku, a ich efek-
tem był pierwszy numer Gniewkoramy, wydany w lipcu 
1993 roku. 
Wczesne lata 90 to był istny bum na prasę drukowaną. 
Trudno nam to sobie teraz wyobrazić (szczególnie mło-
demu pokoleniu), ale były to czasy bez Internetu i  jedy-
nym źródłem wiedzy o świecie (poza TV i radiem) były 
właśnie czasopisma, dzienniki i książki. Jeśli chodzi o TV 
i radio, to warto dodać, że jedne z bardziej popularnych 
obecnie stacji i rozgłośni powstały w tym samym czasie, 
co Gniewkorama. Można by rzec – taki był wtedy klimat.
Nowe czasopismo szybko zaczęło zyskiwać na popular-
ności, a w jego redakcję włączało się więcej osób, szcze-
gólnie zaś uczniów z gniewkowskich szkół.

MGOKSiR

GNIEWKORAMA – PONAD 30 LAT HISTORII, 
PRZYJAŹNI, ZAANGAŻOWANIA…

Uroczystość rozpoczął Paweł Mikuszewski – 
Dyrektor MGOKSiR

Pomysłodawca Gniewkoramy Jerzy Maza

Redaktorem Naczelnym od początku aż do 2007 roku 
był Piotr Skoblewski, który – jak wspominają ówcześni 
członkowie redakcji – był bardzo wymagającym i kon-
kretnym „szefem”. Dobrym duchem redakcji była śp. 
Wirginia Skowrońska, która w wielu uczniach zapaliła 
iskrę dziennikarskiej smykałki.
Na  historię naszej lokalnej gazety składa się praca ok. 
70 osób, które niegdyś tworzyły kolegium redakcyjne 
i grono współpracowników. W tym miejscu wymienimy 
redaktorów naczelnych na przestrzeni lat: Piotr Sko-
blewski (1993-2007), Joanna Kowalska (2007-2009), 
Dawid Rogalski (2009-2011), Joanna Kowalska (2011-
2012), Dawid Rogalski (2012-2014), Marzanna Cze-
ladka (2014-2016), Paulina Rychczyńska (2016-2018), 
Katarzyna Milewska (2019-2020), Magdalena Głania 
(2020), Olga Kłos (2021-2022), Paweł Mikuszewski 
(p.o. 2022-2024).
W  2007 roku nastąpiła znacząca zmiana, jeśli chodzi 
o  Gniewkoramę. Ówczesny Burmistrz Gniewkowa, 
Adam Roszak, podjął decyzję o przejęciu roli wydawcy 
czasopisma przez samorząd. Doszło do zmian w  ko-
legium redakcyjnym, a  gazeta stała się bezpłatna dla 
mieszkańców. Trudno może to sobie teraz wyobrazić, ale 
kiedyś za naszą gazetę się płaciło – w 2006 roku była to 
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cena 2,60 zł za egzem-
plarz. Ze środków uzy-
skanych ze sprzedaży 
były pokrywane koszty 
druku oraz honoraria 
autorskie. Od tamtego 
czasu Gniewkorama 
się zmieniła. Był czas, 
gdzie mniej lub bar-
dziej był to – idąc za 
słowami Jerzego Mazy 
– biuletyn gminny. 
W  2019  roku wydaw-
cą został MGOKSiR, 
dla którego było to 
wymagające zadanie 
ze względu na duże zaangażowanie pracowników 
w  działalność kulturalną i  sportowo-rekreacyjną. 
Samorząd w każdym numerze ma zagwarantowa-
ne miejsce na własne publikacje, ale z pewnością nie 
można już określać Gniewkoramy mianem biulety-
nu gminnego.
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekre-
acji zorganizował Galę 30-lecia Gniewkoramy, któ-
ra miała miejsce w sobotę, 3 lutego. Zaproszono na 
nią wszystkich członków kolegium redakcyjnego 
oraz współpracowników. Wydarzenie miało cha-
rakter kameralny, a  gościem specjalnym był prof. 
Jerzy Bralczyk, który swoim stylu wspaniale prze-
prowadził słuchaczy przez meandry języka polskie-
go, prowadząc jednocześnie rozważania na temat 
perswazji i  manipulacji językowej. Organizator 
przygotował dla gości słodki poczęstunek (z tortem 
i  lampką urodzinowego szampana), ale zanim to 
nastąpiło, Zastępca Burmistrza Gniewkowa – Ja-
rosław Tomczyk oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej w  Gniewkowie – 
Szymon Krzysztofiak 
wręczyli zasłużonym 
działaczom Gniewko-
ramy podziękowania 
za współtworzenie tak 
bogatej i  długiej jej hi-
storii.
W  sali koncertowej 
MGOKSiR na gości 
czekała jeszcze jedna 
niespodzianka. Dzięki 
uprzejmości Miejsko-
-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gniewko-

wie udostępniliśmy go-
ściom wszystkie rocz-
niki Gniewkoramy 
z lat 1993 – 2020. Na-
prawdę było co prze-
glądać, a i chwil wzru-
szeń nie brakowało.
Jakie mamy plany na 
przyszłość? Cóż, nie da 
się ukryć, że znacząco 
zmieniła się struktura 
udostępniania i  po-
zyskiwania informa-
cji we współczesnym 
świecie. Prasie druko-
wanej jest coraz trud-

niej się odnaleźć w powszechnie obecnych realiach 
cyfrowych. Największe tytuły ogólnopolskie i  re-
gionalne wydawane są w  nakładach czterokrotnie 
niższych, niż jeszcze 10 lat temu, a  niektóre (np. 
Wprost) są dostępne wyłącznie w subskrypcji elek-
tronicznej. Gniewkorama, jako miesięcznik, nie do 
końca spełni swoje zadanie jako główne źródło in-
formacji o wydarzeniach już zrealizowanych. Media 
społecznościowe, relacje, komunikatory, smartfony, 
bezpośredni i  błyskawiczny przepływ informacji – 
to wszystko składa się na to, że miesięcznik zawsze 
będzie spóźniony i prezentował informacje pozba-
wione bardzo ważnego współcześnie waloru, który 
określa się mianem „newsa”, po staremu – „aktu-
alności”. Widzimy jednak dla naszej lokalnej gaze-
ty funkcję bardziej wysublimowaną, aniżeli stricte 
informacyjną. Postaramy się, aby było więcej treści, 
które raczej zapowiadają ciekawe wydarzenia, niż je 
relacjonują. Na naszych łamach będzie także miej-
sce dla spotkań z ciekawymi ludźmi i z pewnością 

powrócimy do polemi-
ki. Planujemy w  tym 
roku wydać 8 numerów 
drukowanych, które 
będą dodatkowo udo-
stępniane w formie ak-
tywnego internetowego 
biuletynu. 
Dziękujemy Wam, 
Drodzy Czytelnicy, że 
jesteście z nami i zapra-
szamy do obejrzenia 
kilku zdjęć z Gali 30-le-
cia. Rozpoznajecie zna-
jome twarze?

MGOKSiR

Redaktorzy i współpracownicy Gniewkoramy

Prof. Jerzy Bralczyk
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J uż po raz dwunasty Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji w Gniewkowie zor-
ganizował Galę Sportu. Jest to czas, w  którym 

w  sposób specjalny i  uroczysty wyróżniamy spor-
towców, którzy podczas zawodów i  rywalizacji re-
prezentują naszą Gminę Gniewkowo.
Od kilku lat uroczystość jest związana z  dwoma 
głównymi wydarzeniami:
- wręczeniem nagród sportowych oraz nagród spe-
cjalnych przyznanych przez Burmistrza Gniewkowa
- wręczeniem wyróżnień oraz nagród w  Plebiscy-
cie na Najlepszego Sportowca Gminy Gniewkowo 
przyznawanym przez MGOKSiR
W tym roku skala przyznanych nagród była ogrom-
na – 86 nagród i  wyróżnień trafiło łącznie do 49 
sportowców.
Burmistrz Gniewkowa Adam Straszyński przyznał 
13 nagród sportowych oraz 13 nagród specjalnych, 
MGOKSiR z kolei 29 nagród oraz 31 wyróżnień.
To z pewnością były piękne chwile dla gniewkow-
skiego sportu. Zapraszamy do zapoznania się z listą 
przyznanych wyróżnień i nagród.

GALA GNIEWKOWSKIEGO SPORTU

Nagrody Sportowe Burmistrza Gniewkowa (z mocy 
uchwały RM w Gniewkowie): Maja Burak, Zuzanna Cze-
ladka, Katarzyna Jamrozy, Weronika Jaskulska, Nina Ma-
licka, Marika Muzyka, Weronika Swat, Martyna Szewczyk, 
Michalina Zielazna, Ignacy Mroziński, Anthony Szałkie-
wicz, Mateusz Sawa, Maciej Tyburek
Nagrody Specjalne przyznane przez Burmistrza Gniew-
kowa Adama Straszyńskiego za wybitne osiągnięcia spor-
towe w dyscyplinach niebędących olimpijskimi otrzymali: 
Marek Bilicki, Magdalena Bilicka, Adam Gotowalski, Maria 
Kerner, Arkadiusz Dahm, Mateusz Sawa, Martyna Szew-
czyk, Kornelia Bednarska, Maja Przybylska, Juliana Roma-
nowicz, Malwina Rzepka, Hanna Szczygielska, Julia Urba-
niak
Nagrody w Plebiscycie na Najlepszego Sportowca Gminy 
Gniewkowo, przyznawane przez MGOKSiR, otrzymali:
W kategorii osiągnięć drużynowych:
1. (ex aequo) Reprezentacja  Szkoły  Podstawowej  nr  2 
w Gniewkowie w BIEGACH PRZEŁAJOWYCH – Juliana 
Romanowicz, Maja Przybylska, Julia Urbaniak, Malwina 
Rzepka, Hanna Szczygielska, Kornelia Bednarska, Maciej 
Tyburek – instruktor
1. (ex aequo) Reprezentacja  Szkoły  Podstawowej  nr  2 
w Gniewkowie w PIŁCE NOŻNEJ – Weronika Jaskulska, 
Martyna Szewczyk, Nina Malicka, Marika Muzyka, Zuzan-
na Czeladka, Katarzyna Jamrozy, Weronika Swat, Michali-
na Zielazna, Maja Burak, Maciej Tyburek – instruktor
2. Powiatowa Sztafeta Szwedzka – nagrodę otrzymała re-
prezentująca SP2 w Gniewkowie Martyna Szewczyk

3. Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Gniewkowie 
w KOSZYKÓWCE – Martyna Szewczyk, Weronika Jaskul-
ska, Dorota Bednarska, Zuzanna Czeladka, Małgorzata Ih-
natowicz, Marika Muzyka, Amelia Piernik, Weronika Swat, 
Zuzanna Przybylska, Ewa Szulc – instruktor
W kategorii osiągnięć indywidualnych zostały przyznane 
miejsca:
1. Mateusz Sawa (SP2)
2. Michał Martin (SP2)
3. Martyna Szewczyk (SP2)
Nagrody dla najlepszych instruktorów otrzymali:
Tomasz Palacz (SP1)
Ewa Szulc (SP2)
Organizator Gali Sportu przyznał wyróżnienia w rywaliza-
cji drużynowej, które otrzymali:
Reprezentacja  Szkoły  Podstawowej  nr  1 w Gniewkowie 
w SZACHACH – Mateusz Kowalski, Dominik Szulczewski, 
Antonina Palacz, Alicja Dziębor, Tomasz Palacz – instruktor
Reprezentacja  Szkoły  Podstawowej  nr  1 w Gniewkowie 
w PIŁCE NOŻNEJ HALOWEJ – Stanisław Filipiak, Błażej 
Kempski, Mateusz Banaszak, Mateusz Andraszyk, Kry-
stian Matuszczyk, Damian Andrzejak, Michał Bińkowski, 
Dariusz Semenowicz – instruktor
Reprezentacja  Szkoły  Podstawowej  nr  2 w Gniewkowie 
w PIŁCE RĘCZNEJ – Martyna Szewczyk, Anna Chmielew-
ska, Weronika Jaskulska, Zuzanna Czeladka, Nina Malicka, 
Marika Muzyka, Amelia Piernik, Weronika Swat, Ewa Szulc 
– instruktor
W rywalizacji  indywidualnej wyróżnienia otrzymali: We-
ronika Jaskulska (SP2), Martyna Lewicka (SP1), Michalina 
Krzysztofiak (SP1), Franciszek Palacz (SP1), Wiktor Pio-
trowski (SP2).
To był bardzo bogaty sportowo rok dla naszych 
mieszkańców i mamy nadzieję, że obecny również 
będzie obfitował w wielkie sukcesy, czego sportow-
com gorąco życzymy.

Wspólne zdjęcie wszystkich nagrodzonych
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NAJWIĘKSZA ORKIESTRA ŚWIATA 
PO RAZ KOLEJNY ZAGRAŁA W GMINIE 
GNIEWKOWO!

28 stycznia 2024  r. odbył się 32. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Po  raz kolejny przy MGOKSiR 

w  Gniewkowie został utworzony sztab, w  którym 
łącznie na rzecz finału działało ponad 160 osób. Ca-
łość ponad dwumiesięcznych przygotowań, w którą 
zaangażowani byli wszyscy pracownicy MGOKSiR, 
koordynowała Szefowa Sztabu, Kinga Sawicka. 
Wielki Finał poprzedzony był szeregiem wydarzeń 
i aktywności, wspierających tegoroczną zbiórkę. Już 
od grudnia m. in. w szkołach, sklepach czy lokalach 
usługowych można było spotkać puszki stacjonarne.
19 stycznia br. odbył się pokaz sekcji tanecznych 
działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury Sportu i  Rekreacji. Zaprezentowały się 
wówczas: Cheerleaderki, Video Clip Dance oraz 
Dancehall. Pokazy zostały zakończone wspólnymi 
zajęciami Zumby. 
Dzień później, 20 stycznia, w sali sportowej przy SP1 
zagrali siatkarze. W  turnieju zmierzyły się cztery 
drużyny, które miały wspólny cel: wesprzeć 32. Fi-
nał WOŚP. Dziękujemy w tym miejscu drużynie LZS 
Gniewko, która wyszła z pomysłem organizacji tur-
nieju oraz go poprowadziła.
Wydarzeniem bezpośrednio poprzedzającym finał, 
był koncert zespołu BigCyc, który odbył się 27 stycz-
nia. Oprócz świetnej atmosfery wprowadzającej nas 
niejako w grande finale, była sposobność, aby wziąć 
udział w  licytacjach, które poprowadził Krzysztof 
Skiba. 
Przedfinałowa sobota to także aktywności sportowe, 
które zagwarantował gniewkowski Sokół, organizu-
jąc turniej tenisa stołowego dla rodzin. 

Sekcje MGOKSiR zagrały dla WOŚP

Uczestnicy turnieju siatkówki

BigCyc w GOK-u.

TG Sokół także grał z nami Wolontariusze w akcji

MGOKSiR
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W dzień finału, 28 stycznia, pierw-
si wolontariusze rozpoczęli kwe-
stowanie już przed godziną 7:00. 
Można było ich spotkać w Gniew-
kowie, Gąskach, Murzynnie, 
Ostrowie, Wierzchosławicach, 
Szadłowicach, Lipiu i  Suchatów-
ce. W tym wyjątkowym dniu od-
było się kilka wydarzeń na terenie 
naszej gminy. O godz. 9:00 rozpo-
czął się turniej badmintona, o 9:30 
kiermasz słodkości w  Gąskach,  
o  12:00 występy oraz licytacje 
w  Szkole Podstawowej w  Sza-
dłowicach, o  13:00 turniej halo-
wej piłki nożnej, o  16:00 turniej 
tenisa stołowego, a  o  16:30 kon-
certy oraz licytacje w MGOKSiR 
w  Gniewkowie. Podczas finału 
w  Gniewkowie wystąpiły trzy 

Uśmiech to podstawa

Kiermasz słodkości w Gąskach

T-Rex dbał o bezpieczeństwo wolontariuszy

Gniewkowscy badmintoniści spisali się na medal

Turniej piłki halowej

zespoły: Panzerflower, Talo 
Gerhard i Rock’n’Rollers. 
Dzięki takiej skali wydarzeń 
i  zaangażowaniu mieszkańców,  
32.  Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Gniewko-
wie okazał się rekordowy! Kwo-
ta deklarowana sztabu #6710 
MGOKSiR Gniewkowo to łącz-
nie 83 531,49 zł. 
Dziękujemy wszystkim, którzy są 
autorami tego sukcesu: wolonta-
riuszom, darczyńcom, instruk-
torom, klubom sportowym oraz 
przede wszystkim Wam – Drodzy 
Mieszkańcy – za hojność i ciepło, 
którym obdarzyliście nie tylko 
nas, ale przede wszystkim tych, 
dla których tegoroczna zbiórka 
była prowadzona.

Serce rośnie

MGOKSiR
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Czuwaj!
Drużyna Harcerska Gniewkowska Siódemka ist-
nieje od maja ubiegłego roku. Mamy nadzieję, że 
w tym czasie zdążyliście się Państwo przyzwyczaić 
do przechadzających się po mieście umundurowa-
nych harcerzy, których widok u  jednych wzbudza 
zdziwienie, a  u  innych wywołuje uśmiech umoty-
wowany wieloma wspomnieniami. Dla niektórych 
będziemy „przebierańcami w  mundurkach”, dla 
innych „tymi, co biegają z patykami po lesie”, a dla 
większości tymi, którzy „jedzą szyszki”. Dla siebie 
jesteśmy przede wszystkim drużyną. Drużyną, któ-
ra przez niecały rok zbudowała niesamowitą więź 
i atmosferę. Drużyną, w której każdy może znaleźć 
przestrzeń do rozwoju. Drużyną, w której wszyscy 
się przez cały czas uczymy, podejmując niejedno-
krotnie zupełnie nowe aktywności. Drużyną, która 
nie wyobraża sobie życia bez harcerstwa. A przecież 
jeszcze rok temu, w znacznej większości nie zdawa-
liśmy sobie sprawy ze swojego istnienia. Mało tego, 
większość z  nas nie była świadoma, ile przez ten 
czas się wydarzy.
Czym w  zasadzie jest to „nasze” harcerstwo? To 
przede wszystkim służba oraz przygoda. I to te dwa, 
wciąż przenikające się elementy, tworzą aurę, jakiej 
trudno szukać w  innych organizacjach. Wszystko, 
co robimy, robimy po coś. Robimy to, żeby komuś 
pomóc, żeby się czegoś nauczyć, żeby w  sposób 
przemyślany działać na rzecz lokalnego środowiska. 
Przy tym wciąż szukamy nowych przygód – czasem 
w ciemnym lesie, a czasem w miejskiej dżungli. Nie-
które aktywności pozwalają nam osiągać sukcesy, 
które przekładają się na kolejne możliwości.

STARAMY SIĘ ZOSTAWIĆ TEN ŚWIAT CHOĆ 
TROCHĘ LEPSZYM, NIŻ GO ZASTALIŚMY…

Pozowane podczas poszukiwań szyszek

Takie tam z manewrów G7 Mikołajkowo

Czy rok to dużo? Zdecydowanie nie. Jest to jednak 
wystarczający czas, żeby przeżyć niepowtarzalny 
wstęp do harcerskiego świata. Przez ten czas na-
sza służba przyjęła bardzo różnorodne formy. Była 
to m.in. asysta honorowa oraz organizacja animacji 
podczas Dni Gniewkowa, warta honorowa przy ta-
blicy śp. Lecha Kaczyńskiego w Muzeum Powstania 
Warszawskiego, warty nocne np. w bazie zlotu „Ra-
mię w  ramię” w  Warszawie czy przed Dożynkami 
Gminnymi w  Ostrowie, pomoc w  organizacji fe-
stynu charytatywnego w Mini Zoo w Lipiu, udział 
w wojewódzkich obchodach Narodowego Dnia Pa-
mięci Ofiar Zbrodni Pomorskiej 1939 w  Toruniu, 
sprzątanie pomnika oraz mogił na Obelisku w Dą-
blinie, roznoszenie wiązanek oraz zniczy na zapo-
mniane groby oraz mogiły, warty honorowe: przy 
Obelisku w Dąblinie, przy grobie ogn. Józefa Bucz-
kowskiego, przy pomniku Gerharda Pająkowskiego, 
organizacja I Harcerskiej Gry Miejskiej „Z Jedena-
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MGOKSiR

stym za Pan Brat” z  okazji Święta Niepodległości, 
pomoc przy organizacji Święta Pluszowego Misia 
czy przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju.
Nasz udział w  przedświątecznej akcji przekazania 
Betlejemskiego Światła Pokoju miał charakter nie 
tylko lokalny, ale i „państwowy”. Za sprawą harce-
rzy z naszej drużyny, w okresie przedświątecznym 
Światło z  Betlejem trafiło do 32 szkół, instytucji 
oraz parafii w Gminie Gniewkowo i okolicach. Re-
prezentacja drużyny, jako jeden z  sześciu patroli 
z całego kraju brała udział w przekazywaniu Świa-
tła do instytucji centralnych. I  tak w  ciągu 4 dni 
przekazaliśmy BŚP: Dowództwu Dróg Krajowych 
i  Autostrad, Marszałkowi Senatu RP Małgorzacie 
Kidawie-Błońskiej, Towarzystwu Przyjaciół Dzieci, 
Caritas Polska, Sztabowi Generalnemu Wojska Pol-
skiego, Prezydentowi RP Aleksandrowi Kwaśniew-
skiemu, Marszałkowi Sejmu RP Szymonowi Ho-
łowni, Fundacji PKP, Poczcie Polskiej, Prezydentowi 
RP Andrzejowi Dudzie. Taką możliwość mieliśmy 
dzięki zwycięstwu w  ogólnopolskim konkursie na 
Ambasadorów Światła.
Zaszczytny tytuł Ambasadorów Światła to nie je-
dyne wyróżnienie, które było naszym udziałem. 
Wcześniej, w  sierpniu ubiegłego roku, nasz patrol 
„Anody” zdobył Złotą Odznakę zlotu „Ramię w ra-
mię” w 79. Rocznicę wybuchu Powstania Warszaw-
skiego. Do drużynowych osiągnięć możemy także 
zaliczyć zdobycie II miejsca harcerzy oraz III miej-
sca zuchów w XV Powiatowym Festiwalu Piosenki 
Skautowej w Jaksicach.
Harcerstwo daje także możliwość rozwoju osobiste-
go oraz wielu aktywności. Poszczególni druhowie 

G7 z Babą Dożynkową Anetą

G7 na zlocie Ramię w ramię

biorą udział w  konkursach związanych z  harcer-
stwem. I tak na przykład nasz najmłodszy zuch zajął 
III miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym 
„Mikołaj Kopernik z  sercem”, którego organizato-
rem był Hufiec ZHP Toruń. Prace konkursowe zo-
stały zlicytowane podczas 32. Finału WOŚP.
Jako drużyna włączamy się także w  działalność 
charytatywną i  pomocową. Nie bez powodu prze-
to prawidłowo umundurowany druh, czy druhna 
mają podwinięte rękawy. Jest to oznaka gotowości 
do niesienia pomocy. W ostatnim czasie Gniewkow-
ska Siódemka bardzo aktywnie włączyła się w przy-
gotowania oraz organizację 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy przy sztabie #6710 
MGOKSiR Gniewkowo.
Każda inicjatywa, w  którą się włączamy lub którą 
organizujemy pozwala nam na rozwój i  integrację, 
a  tych przygód na przestrzeni prawie roku, było 
przecież znacznie więcej: kilkadziesiąt zbiórek, wart 
i  musztr, zaprojektowanie i  urządzenie Harcówki 
w MGOKSiR w Gniewkowie, udział w zlotach har-
cerskich w  Warszawie i  Zakopanem, wyjazdy na 
wydarzenia harcerskie i patriotyczne, przygotowa-
nie i  organizacja stoisk na Dożynkach Gminnych 
i Jarmarku Bożonarodzeniowym, udział w licznych 
wydarzeniach gminnych, reprezentowanie Gmi-
ny Gniewkowo podczas wydarzeń ogólnopolskich, 
koncerty, ogniska, zbiórki tematyczne, święta…
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Na koniec krótkiego podsumowa-
nia naszej obecności wśród Was 
(naprawdę! – gdybyśmy mieli spi-
sać to wszystko, co stało się na-
szym udziałem dzięki harcerstwu, 
to pewnie zapełnilibyśmy kilka 
numerów Gniewkoramy), chcie-
libyśmy się pochwalić naszym 
ostatnim sukcesem. Otóż zakwali-
fikowaliśmy się do udziału w Mię-
dzynarodowym Zlocie Skautów 
INTERCAMP, organizowanym 
w  tym roku w  Polsce, w  Świera-
dowie-Zdroju. Jesteśmy niesamo-
wicie szczęśliwi choćby z tego po-
wodu, że sztuka ta udała się tylko 
dwóm patrolom z  Chorągwi Ku-
jawsko-Pomorskiej ZHP. Będzie-
my z  dumą reprezentować nasz 
region oraz Gniewkowo wśród 
ponad 8 tysięcznej braci skautowej 
z całego świata.
Drodzy Czytelnicy – w  ten spo-
sób okazało się, że prawie rok (bo 
data powołania drużyny to 8 maja 
2023  r.) to wystarczający czas na 
zbudowanie społeczności mającej 
wspólny cel i  pasje, które może-
my coraz skuteczniej realizować. 
Aktualnie większość harcerzy 
i  wszystkie zuchy mają otwarte 
próby na gwiazdki i  stopnie, zdo-
bywają sprawności oraz odznaki. 
I nie robią tego, żeby ich mundury 
wyglądały kolorowo jak choinki, 
ale po to, żeby w typowy dla har-
cerzy sposób mogli jeszcze lepiej 
poznawać świat, odkrywać własne 
talenty i  umiejętności, zdobywać 
wiedzę z coraz bardziej różnorod-
nych dziedzin i  uczyć się wdrażać 
świadomą i skuteczną służbę… bo 
zgodnie z ideą twórcy skautingu – 
Roberta Baden-Powella  – staramy 
się zostawić ten świat choć trochę 
lepszym niż go zastaliśmy.
Do zobaczenia na szlaku! Czuwaj!

Pwd. Kinga Sawicka,  
Drużynowa G7

Nasz patrol w Sejmie RP

G7 na Zlocie BŚP w Zakopanem

Flaga w Akcji

MGOKSiR



GNIEWKOrama 11

GNIEWKOWO WOLNE I NIEPODLEGŁE 
104. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

17 stycznia to jedna z naj-
ważniejszych dat w hi-
storii naszej gminy. 

Tego dnia, 104 lata temu, Gniew-
kowo doczekało się wyzwolenia. 
Zostało odbite spod pruskiego 
panowania i  stało się częścią II 
Rzeczypospolitej. Wolność mia-
stu przyniósł 4. Pułk Ułanów 
Nadwiślańskich wchodzący 
w skład Armii Błękitnej generała 
Józefa Hallera. To właśnie wtedy, 
17 stycznia 1920 r., w trakcie po-
tyczki z  niemieckimi oddziała-
mi na przedpolach miasta poległ 
plutonowy Gerhard Pająkowski.
Pamiętając o najwyższej ofierze, 
jaką złożył Gerhard Pająkowski 
i  okazując wdzięczność za dar 
wolności Burmistrz Gniewko-
wa wraz z  Sekretarzem Gminy 
Alicją Magdowską oraz har-
cerzami z  Drużyny Harcer-
skiej „Gniewkowska Siódemka” 
w minioną środę zapalili znicze 

105. ROCZNICA POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

7 lutego 1919 r. pod Gąska-
mi polegli trzej młodzi 
powstańcy – żołnierze 

3 Batalionu Nadgoplańskiego: 
Franciszek Osiński, Kazimierz 
Pałecki i Władysław Sławkow-
ski. Poświęcili swoje życie dla 
Ojczyzny w  ostatnich dniach 
Powstania Wielkopolskiego, 
które zakończyło się 16 lutego 
1919 r. 
Z  tej okazji, w  105 rocznicę 
Powstania Wielkopolskiego, 
w  niedzielę 4 lutego 2024  r. 
odbyły się uroczyste obchody. 
W kościele pw. Chrystusa Króla  
w  Gąskach odprawiona zo-
stała msza św., poprzedzona 
okolicznościowym występem 
uczniów Szkoły Podstawowej 

im. Józefa Kostrzewskiego 
w Gąskach, a następnie złożo-
no kwiaty w miejscu upamięt-
niającym poległych powstań-
ców. 
W  uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz samo-
rządowych, szkół, instytucji 
i  stowarzyszeń, poczty sztan-
darowe, członkowie rodziny 
powstańca Władysława Sław-
kowskiego, przedstawiciele 
Instytutu Pamięci Narodowej, 
Stowarzyszenia Historycz-
nego „Iskra” i  Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielko-
polskiego 1918-1919 Koło 
Inowrocław oraz mieszkańcy 
Gąsek i okolic.

i złożyli w imieniu mieszkańców 
gminy kwiaty na znajdującej się 
w Toruniu mogile plutonowego. 
Dzisiaj, z  okazji 104. rocznicy 
odzyskania niepodległości, pod 
pomnikiem upamiętniającym 
zarówno plutonowego Gerharda 
Pająkowskiego, jak i  wszystkich 
Powstańców Wielkopolskich, 
przedstawiciele władz samo-
rządowych, partii politycznych, 
szkół, instytucji i  stowarzyszeń 
złożyli kwiaty i  zapalili znicze 
oddając hołd wyzwolicielom.
Następnie w  kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa 
w  Gniewkowie odprawiona zo-
stała msza św. w intencji Ojczy-
zny oraz Mieszkańców Gminy 
Gniewkowo zwieńczająca ob-
chody rocznicy niepodległo-
ści. Uczestniczyły w  niej poczty 
sztandarowe oraz licznie zebra-
ni mieszkańcy.

ROCZNICE 
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DANE ZAREJESTROWANE W USC 
GNIEWKOWO
MIESIĄC STYCZEŃ 2024 r.
Zgony:
Marianna Sosna, lat 85 zam. Lipie
Cecylia Kordońska, lat 85 zam. Więcławice
Tomasz Lemański, lat 45 zam. Gniewkowo
Zofia Sąsała, lat 87 zam. Żyrosławice
Artur Banasiak, lat 39 zam. Inowrocław
Małżeństwa:
Karyna Sokurenko zam. Gniewkowo – 
Oleksii Sokurenko zam. Gniewkowo
Anna Agnieszka Zielska zam. Dąbie – 
Paweł Miklas zam. Gniewkowo
Anna Mróz  
z-ca kierownika USC Gniewkowo

50-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W miesiącu styczniu 2024 r. w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego w Gniewkowie odbyły się wyjątkowe uro-
czystości. Cztery pary z naszej gminy otrzymały me-
dale za długoletnie pożycie małżeńskie:
Państwo Bożena i Jan Konefał zam. Gniewkowo 
Państwo Zofia i Grzegorz Sopolinscy zam. Ostrowo
Państwo Dorota i Andrzej Rozpłoch zam. Ostrowo
Helena i Kazimierz Dziedzic zam. Gniewkowo
W tej doniosłej chwili Jubilatom towarzyszyli rodzi-
na, burmistrz Gniewkowa Adam Straszyński oraz 
z-ca kierownika USC Anna Mróz. Jubilaci złożyli so-
bie wzajemne podziękowania oraz wyrazy wdzięcz-
ności za zgodne i  trwałe małżeństwo. Uroczystości 
zostały zwieńczone toastem i wspólnym zdjęciem.
Dostojnym Jubilatom życzymy wszelkiej pomyślno-
ści i dalszych szczęśliwych lat wspólnego życia.

W  dniu 29 grudnia 2023  r. w  Sali ślubów USC 
Gniewkowo odbyła się uroczystość z  okazji 50. 
rocznicy ślubu państwa Urszuli i  Marka Majew-
skich zam. Gniewkowo.
Jubilaci w  granie najbliższej rodziny i  przyjaciół 
złożyli sobie wzajemne podziękowania oraz wy-
razy wdzięczności za zgodne i  trwałe małżeństwo. 
W  uroczystości brał udział burmistrz Gniewkowa 
Adam Straszyński oraz z-ca kierownika USC Anna 
Mróz.
Uroczystość została zwieńczona toastem, nie zabra-
kło również życzeń i wspólnego zdjęcia.

Urszula i Marek Majewscy

Bożena i Jan KonefałHelena i Kazimierz 
Dziedzic

Zofia i Grzegorz Sopolinscy, Dorota i Andrzej Rozpłoch
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3 marca 2024 roku
O B O W I Ą Z U J Ą  W C Z E Ś N I E J S Z E  Z A P I S Y

( n a  z g ł o s z e n i a  c z e k a m y  d o  2 9  l u t e g o )
5 2  3 5 5  8 8  0 0   /   6 0 4  6 0 0  1 8 8  

O B O W I Ą Z U J Ą  W C Z E Ś N I E J S Z E  Z A P I S Y
( n a  z g ł o s z e n i a  c z e k a m y  d o  2 9  l u t e g o )

5 2  3 5 5  8 8  0 0   /   6 0 4  6 0 0  1 8 8  

P A K I E T  Z  KOSZULKĄ  I  M E D A L E M ,  P O S IŁEK  R E G E N E R A C Y J N Y ,  
Z A B E Z P I E C Z E N I E  M E D Y C Z N E

BIURO ZAWODÓW - SALA SPORTOWA, UL. TORUŃSKA 40
9:15 - 10:00 - WYDAWANIE PAKIETÓW STARTOWYCH
10:15 - ZŁOŻENIE KWIATÓW NA RONDZIE ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
10:30 - START NW 5KM ORAZ BIEGU 10KM
12:00 START BIEGU GŁÓWNEGO 1963M

BIURO ZAWODÓW - SALA SPORTOWA, UL. TORUŃSKA 40
9:15 - 10:00 - WYDAWANIE PAKIETÓW STARTOWYCH
10:15 - ZŁOŻENIE KWIATÓW NA RONDZIE ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
10:30 - START NW 5KM ORAZ BIEGU 10KM
12:00 START BIEGU GŁÓWNEGO 1963M

Z tej racji, iż jest to Bieg Pamięci, nie będziemy prowadzić klasyfikacji.

1963 M
NW 5 KM

BIEG 10 KM

W P I S O W E  -  3 0  Z Ł

1963 M
NW 5 KM

BIEG 10 KM

GąskiGąski

SzpitalSzpital

LipieLipie

KleparyKlepary

MurzynkoMurzynko

MurzynnoMurzynno

KawęczynKawęczyn

ŻyrosławiceŻyrosławice

KijewoKijewo

KaczkowoKaczkowo

GodziębaGodzięba

WierzchosławiceWierzchosławice

WielowieśWielowieś

OstrowoOstrowo

MarkowoMarkowo

ZajezierzeZajezierze

SuchatówkaSuchatówka

GniewkowoGniewkowo

czwartek, 29 lutego
świetlica, godz. 17:00

czwartek, 29 lutego
świetlica, godz. 18:30

poniedziałek, 4 marca
świetlica, godz. 17:00

wtorek, 5 marca
świetlica, godz. 17:30

środa, 6 marca
świetlica, godz. 17:00

środa, 6 marca
świetlica, godz. 18:30

czwartek, 7 marca
świetlica, godz. 17:00

czwartek, 7 marca
remiza, godz. 18:30

poniedziałek, 11 marca
świetlica, godz. 16:30

wtorek, 12 marca
świetlica, godz. 17:00

środa, 13 marca
świetlica, godz. 17:00

poniedziałek, 18 marca
świetlica, godz. 17:00

wtorek, 19 marca
świetlica, godz. 17:00

środa, 20 marca
świetlica, godz. 17:00

czwartek, 21 marca
świetlica, godz. 18:00

piątek, 22 marca
MGOKSiR, godz. 18:00

poniedziałek, 4 marca
świetlica, godz. 18:30

poniedziałek, 11 marca
świetlica, godz. 18:00

HARMONOGRAM SPOTKAŃ WYBORCZYCH

MATERIAŁ SFINANSOWANY PRZEZ KWW ADAMA STRASZYŃSKIEGO



0000396361 

0277210 - GABRIEL SIKORA

0000396361 

0405688 - PIOTR GRACZYK

0000338389 

10101 -  DANIEL BODZIONY

0000286932 

ALEKSANDRA POLAK

0000268190 

DH GNIEWKOWSKA SIÓDEMKA

0000217021 

MLKS UNIA GNIEWKOWO

0000037904

20741 -  STASIAK MAŁGORZATA

0000186434 

523/K - PIOTR KALINOWSKI

0000408096

KS MIKRUS SZADŁOWICE

MOŻESZ POMÓC ZA DARMO - PRZEKAŻ 1,5% PODATKU NA SZCZYTNY CEL
NIE ODDAWAJ PIENIĘDZY FISKUSOWINIE ODDAWAJ PIENIĘDZY FISKUSOWI

możesz wesprzeć leczenie gabrysia,
który choruje na miopatię

możesz wesprzeć leczenie piotra,
który choruje NA NOWOTWÓR KRTANI

możesz wesprzeć
rehabilitację daniela

możesz wesprzeć
rehabilitację piotra

możesz wesprzeć działalność
naszej drużyny harcerskiej

możesz wesprzeć działalność
klubu mlks unia gniewkowo

możesz wesprzeć leczenie oli,
która choruje na fenyloketonurię

możesz wesprzeć leczenie
i rehabilitację małgosi

OPRACOWANO NA PODSTAWIE MATERIAŁÓW OPUBLIKOWANYCH W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH.

możesz wesprzeć działalność
klubu MIKRUS SZADŁOWICE


